Actio sexta
die 22. Julii.

Agitatur
causa Charisii.

Et damnatur symbolum Theodori Mopsuesteni. *Vide notas ad ejusmodi symbolum a Mario Mercatore refutatum. Et prohibetur, ne quis novum symbolum profectat.*

Actio septima
die ultimo Julii.

Pro Rhegino adversus Joannem fertur iudicium.

Joannes comes Ephesum venit. *Relat. Joannis comitis ad Imp. 2. part. conc. Ephes. inter*

*alla schif-
maticor.
Episcopos
ad se vocat.
Legit literas
Imperato-
ris.*

*Nestorium
& Cyrillum
in custodia
tradit.*

*Synodus
queritur
apud Imper-
ratorem
binis literis.*

*Petique ac-
cerfiri Epi-
scopos qui
palam Imper-
atori re-
ferrent de
omnibus.*

*Scribit etiã
ad Episco-
pos in urbe
positos, &
ad clerum.
2. part. conc.
Eph. inter
epist. catho-
licar. synod.
ad clerum
Constanti-
nop.*

*Diluitque
affictas ab
adversariis
calumnias.
Ibid.*

*Et suam
constantiam
testatur.*

episcopis ; Memnonem domi ægritudo retinuit. Orta est alter-
cario primum, & quasi pugna, aliis negantibus Nestorium inter-
esse debere, cum legerentur Imperatoris literæ; aliis contra con-
tendentibus, & Cyrillum rejicientibus: sed Comes, abstractis
per vim Cyrillo & Nestorio, literas legit, & nequaquam fre-
mentibus partibus, post depositionis denuntiationem Nestorium
Candidiano comiti custodiendum tradidit; Jacobo comiti Cy-
rillum, & Memnonem; & cuncta, quæ primo die acta essent,
Imperatorem continuo monuit, atque id insuper, animos Epi-
scoporum implacabiles videri, ac irreconciliabiles. Data est re-
latio postridie adventus.

Sancta synodus mirum in modum Comitis facto commota,
binas ad Imperatorem literas scripsit. Primæ initium est: *Vestra
quidem majestas pietatem confirmare volens, &c.* Secundæ: *Christia-
nissima vestra majestas, pientissimi Imperatores, &c.* In hac pri-
mum quæta est, mendaciter suggestum fuisse Imperatori, ap-
probata esse a sancta synodo Cyrilli & Memnonis depositionem,
catholicorumque nomina schismaticorum nominibus in inscriptio-
ne permista esse. Significavit deinde, nullatenus se posse Orientali-
bus communicare, priusquam ipsi depositioni Nestorii subscribere-
nt, & objecta synodo per calumniam revocarent. Postulavit de-
nique reddi sibi Cyrillum ac Memnonem, fidemque dilucide ex-
plicatam in commentariis retineri, & mitti plures partibus non
addictos, qui sincere Imperatorem monerent.

Dedit eadem synodus literas etiam ad Episcopos Constantino-
poli agentes, reliquosque urbis presbyteros & diaconos, quibus
imprimis queritur, non licere sibi Constantinopolim scribere, ut
veritas innotescat. *Sciat pietas vestra Ephesum perinde ac carcerem
prorsus nos inhabitare, in qua jam trimestre spatium usque adeo arcte
inclusi tenemur, ut neque per mare, neque per terras libere & absque
discrimine, quempiam omnino, vel ad pium comitatum, vel in ali-
quem alium locum, amandare queamus. Nam quotiescumque ea qua
mismus, reddi contigit, ut tabellarum sexcenta vite discrimina evade-
rent, in alias atque alias formas transformare se coacti sunt.*

Narrat deinde, quæ sibi calumniæ ab adversariis affingantur.
*Quod autem tam diligenter custodimur, hoc aliunde non provenit,
quam quod ad piissimos Imperatores omnia contra nos falso deferuntur.
Nam alii, ut accipimus, quasi seditionis auctores, apud pias Au-
gustorum aures nos incusant. Alii suggerere ausi sunt, quasi œcume-
nica nostra synodus Cyrillum sanctissimum Deoque dilectissimum Ar-
chiepiscopum Alexandrinum, & sanctissimum Deoque devotissimum
coepiscopum nostrum Memnonem deposuisset. Quidam & hoc fortassis
adjicere veriti non sunt, quod cum defectionis conciliabulo, cujus dux
est Joannes Antiochenus, amicum colloquium inire nobis placuerit. Ne
igitur hac patefiant, tanta diligentia custodimur.*

Denique laudata omnium suorum constantia, siquidem mallent
sequi exulem Cyrillum, quam Joanni adhærere, hortatur, ut ipsi

petant ab Imperatore, vel advocari Episcopos aliquos, qui palam loquantur; vel omnes ad suas Ecclesias dimitti, ne gravissimis, quibus premuntur, ærumnis conficiantur. *Certiores facite Imperatorem, & supplicate, ut nostri misertus, ex hoc tandem specioso ergastulo nos revocet; & si quidem digni sumus, qui pientissimi Christi-que amantis Imperatoris faciem videamus, id fieri mandet: si vero indigni judicamur, quibus hoc obtingat, saltem ad Ecclesias nostras redire nos sinat; ne hic universi, alii morbis, alii mœstitia consumpti pereamus.*

Additum est Commonitorium, Dalmatio archimandritæ, vt opinor, nominatim directum, quod commiserationem movere possit, vel durissimo cuique: *Necamur astibus, cum aeres sint graves, & pene quotidie aliquis sepeliatur, &c.*

Geminas a synodo scriptas fuisse Imperatori literas, quod nonnulli vocant in dubium; singularumque ordinem & argumentum non ita communiter notum, manifeste docent epistolæ, quas Cyrillus e sua custodia misit, vnam clero populoque Constantinopolitano, qua in primis amicos suos duos, Dalmatium archimandritam sanctissimum, Alipiumque Apostolorum presbyterum, magnæ vtrumque apud Imperatorem auctoritatis, monuit quid pararetur, & quid facto opus esset; alteram tribus simul suæ diocesis Episcopis, Theopempto, Danieli & Potamioni, in vrbe regia versantibus. Atque illæ sunt, quas cum Commonitorio inclusas arundine mendicus detulit, vt falleret artes Orientalium, per amicos prohibentium, ne quid a sacra synodo Constantinopolim afferretur, quod rebus suis incommodaret.

Quid postea præstiterit largitionum comes, constat ex epistola Cyrilli ad clerum populumque Constantinopolitanum. *Cum predictus, ait, magnificentissimus vir nil non tentaverit, quo Joannes & qui cum eo sunt, in sanctæ synodi communionem recipiantur, in hodiernum usque diem ne audire quidem huiusmodi vocem sustinuerunt; sed obstant quidem omnino, & dicunt: Fieri non potest, vt ad hoc veniamus, nisi quod contra legem ab illis factum est, dissolvatur, ac synodo tanquam qui deliquerint, supplices accidant, & Nestorium illiusque dogmata scripto anathematizent; & in his universa synodi consistit instantia. Cum vero hac spe magnificentissimus ille vir, cuius meminimus, frustratus esset, aliud rursus excogitavit, & a sancta synodo petiit, vt fidei expositionem scripto sibi exhiberet, vt cum illi quoque ipsius impulsu assensissent ac subscripsissent, reversus diceret: Redegi illos in amicitiam, qui humanis offensis inter se disidebant. Hoc intelligens sancta synodus iterum surrexit diserte dicens: Nolumus nobis ipsis eam contumeliam irrogare; non enim tanquam hæretici huc vocati sumus, sed venimus vt fidem labantem & exagitatam stabiliamus, quam & stabilivimus; nec opus est Imperatori, vt fidem nunc discat, cum hanc sciat, & in ea baptizatus sit. Quare nec id quidem Orientalibus successit.*

Iubet Imperator Nestorium scedere quo vellet, circiter medium Augustum. Epistolam hanc dedit Cyrillus, postquam Ephesi rescitum est, Joannem comitem *non omnia recte retulisse*, & priusquam tamen septem de singulis partibus Constantinopolim evocati essent, atque ita circiter medium Augustum: quo fere tempore oportuit evocatoriam sanctionem Ephesum afferri, potestatemque Nestorio fieri, quo vellet abire, & quo placeret secessu depositionis dolorem solari; Cyrillo tamen interim Memnoneque in custodia retentis, dum ipsorum causa, disceptantibus utriusque partis Episcopis, ab Imperatore cognita & dijudicata esset.

Et adsemiti ex utraque parte legatos septem. Theodosius id consilii cepit, partim quia Nestorium legitime exautoratum, vel ipse Joannes comes retulerat; partim quod qui auctoritate valebant in palatio, cum Nestorium subducere non possent merita sententia, eadem tentarent artibus aulicis involvere Cyrillum & Memnonem, sui que amici dedecus immeritorum communione minuere; partim denique ob religiosum Imperatoris animum, quem Dalmatii sanctissimi archimandrita monita, clerique Constantinopolitani gravissima obtestatio commoverat. Jussi ergo ex utraque parte legati ad urbem regiam venire; nec videntur morati, quominus se darent in viam, circa vigesimum diem Augusti: nam Orientales suis ad socios literis testantur, se Calchedone fuisse die quarto Septembris.

Qui se dedunt in viam, circiter diem 20. Augusti. Elegit sacra synodus Philippum presbyterum, Arcadium, Juvenalem, Flavianum, Firmum, Theodotum, Acacium, Evoptium, Episcopos, quibus prefecturis dedit ad Imperatorem literas, & cum literis mandata quatuor, quae servarent. Primum, ut Cyrilli & Memnonis securitati consulerent. Secundum, ne Joanni ejusque sociis jungerentur, quippe qui & noluerint cum synodo Nestorium deponere, & contra canones Cyrillum Memnonemque damnare ausi sint, & non minima ex parte Nestoriana dogmata Caestianaque haecenus defenderint, & totius orbis synodum velut haeticam infamare non dubitaverint. Tertium, si communionem imperaret Theodosius, parerent quidem, sed his conditionibus, ut Orientales damnationi Nestorii subscriberent, libello veniam peterent patratorum in praesides synodi, Nestorii dogmata cum sectariis damnarent, collaborarent synodo in restituenda Cyrillo Memnonique dignitate. Quartum, ut ne prius communionem sponderent, quam restituti fuerint praesides, omniaque interim ad synodum referent. Additur sub finem, nisi mandatis pareant, synodum nec ratum habituram quod egerint, nec eos postmodum in suam communionem admissuram.